QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành mức phí ứng vốn từ

Quỹ Phát triển Nhà – Đất tỉnh Đắk Lắk

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 08/03/2019 của UBND tỉnh về

việc sáp nhập Quỹ phát triển nhà ở tỉnh Đắk Lắk và Quỹ phát triển đất tỉnh Đắk

Lắk thành Quỹ phát triển Nhà – Đất tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 690/QĐ-UBND ngày 29/3/2019 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về việc ban hành Điều lệ về tổ chức, hoạt động và Quy chế quản lý, sử dụng

Quỹ phát triển Nhà - Đất tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 399/QĐ-UBND ngày

09/02/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Điều lệ về tổ chức, hoạt động và Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ phát triển Nhà -

Đất tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Thông tư số 97/2021/TT-BTC ngày 12/11/2021 của Bộ Tài chính về

việc về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 23/2020/TT-BTC ngày

13/4/2020 về việc quy định tạm ứng, vay ngân quỹ Nhà nước của Ngân hàng

Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 577/QĐ-NHNN ngày 31/3/2023 của Thống đốc Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam về mức lãi suất tiền gửi của Kho bạc Nhà nước, Bảo

hiểm tiền gửi Việt Nam tại Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

Theo đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Phát triển Nhà - Đất tỉnh Đắk Lắk

tại Tờ trình số 03/TTr-QPTNĐ ngày 05/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành mức phí ứng vốn từ Quỹ Phát triển Nhà – Đất tỉnh, như

sau:

1. Mức phí ứng vốn để thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định tại điểm

1.2 khoản 1 Điều 23 Điều lệ Quỹ là: 0,5%/năm (trên cơ sở một năm có 365

ngày), trên số dư nợ vốn ứng và số ngày ứng thực tế. Mức phí ứng vốn này được

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng       năm 2023

điều chỉnh theo từng lần giải ngân tương ứng với mức phí ứng vốn theo Quyết

định của UBND tỉnh về việc ban hành mức phí ứng vốn từ Quỹ Phát triển Nhà -

Đất tỉnh Đắk Lắk và được cố định trong suốt thời gian ứng vốn.

2. Mức phí ứng vốn quá hạn bằng 150% mức phí ứng vốn nêu trên, tính

trên số dư nợ vốn ứng quá hạn và số ngày quá hạn.

3.  ác khoản vốn ứng đ  được phê duyệt trước ngày quyết định này có hiệu

lực thi hành nhưng thực hiện rút vốn sau ngày Quyết định này có hiệu lực thi

hành thì mức phí ứng vốn, phí ứng vốn quá hạn áp dụng theo quy định tại Quyết

định này.

4.  ác khoản vốn ứng đ  giải ngân trước ngày Quyết định này có hiệu lực

thi hành tiếp tục áp dụng mức phí quy định tại Hợp đồng ứng vốn, Phụ lục Hợp

đồng ứng vốn (nếu có) đ  ký và được cố định trong suốt thời gian ứng vốn.

Điều 2. Giao Giám đốc Quỹ phát triển Nhà – Đất chịu trách nhiệm cho ứng

vốn theo mức phí được quy định tại Điều 1 Quyết định này và Điều lệ Quỹ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký, thay thế Quyết

định số 45/QĐ-UBND ngày 07/01/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành mức

phí ứng vốn từ Quỹ Phát triển Nhà - Đất tỉnh.

Điều 4.  hánh Văn phòng UBND tỉnh; Hội đồng quản lý Quỹ phát triển

Nhà - Đất tỉnh, Trưởng Ban kiểm soát Quỹ phát triển Nhà - Đất tỉnh; Giám đốc

Quỹ phát triển Nhà - Đất tỉnh; Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk và Thủ

trưởng các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

-  T, các P T UBND tỉnh;

-  ác P VP UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, T , KHĐT, TNMT;

- Lưu: VT, KT (ThN_12b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2023-05-11T15:41:22+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:05:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:05:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:05:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:07:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!